



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS

**ĮSAKYMAS
DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ RAŠTO
UAB „PANEVĖŽIO VEISLININKYSTĖ“**

2017 m. spalio 17 d. Nr. 3D-653

Vilnius

Vadovaudamasis Valstybės turinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl valstybės turinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, 17 punktu,

p r i t a r i u raštui dėl valstybės lūkesčių UAB „Panevėžio veislininkystė“ (pridedama).

Žemės ūkio ministras



Bronius Mārkauskas

PRITARTA
Lietuvos Respublikos
žemės ūkio ministro
2017 m. spalio 17 d.
įsakymu Nr. 3D-653

RAŠTUI DĖL VALSTYBĖS LŪKESČIŲ UAB „PANEVĖŽIO VEISLININKYSTĖ“

Įmonės veiklos kryptys

UAB „Panevėžio veislininkystė“ (toliau – Bendrovė) įregistruota Juridinių asmenų registre 1992 m. lapkričio 25 d.

Bendrovės pagrindinė veikla – ūkinių gyvūnų surinkimo ir karantinavimo paslaugos, Lietuvos ūkininkų išaugintų veislinių gyvūnų pardavimo tarpininkavimas, patalpų nuoma, aukcionų, parodų ir mugių organizavimas.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 665 „Dėl Valstybės turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo valstybės valdomose įmonėse tvarkos aprašo patvirtinimo“, Bendrovė yra priskirta 1A grupei. Valstybės keliamas tikslas šiai bendrovei – verslo vertės augimas ir dividendų ar pelno įmokos pajamingumas. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gegužės 25 d. nutarimu Nr. 529 „Dėl valstybės valdomų įmonių nuosavo kapitalo kainų 2016–2018 metams nustatymo“ 2016–2018 m. laikotarpiui bendrovei nustatyta siektina nuosavo kapitalo kaina 4,6 proc.

Bendrovė neturi specialiųjų įpareigojimų.

Veiklos lūkesčiai ir vertinimas

Žemės ūkio ministerija, kaip bendrovės akcijų valdytoja (toliau – akcininkė) tikisi, kad bendrovė iki 2020 m. modernizuos savo techninę bazę, išplėsdama bendrovės veiklos sritis bei teikiamų paslaugų rinkas. Taip pat tikisi, kad bendrovė užtikrins finansinį efektyvumą ir pelningumą – grynasis pelningumas bus ne mažesnis kaip 9 proc.

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. gegužės 25 d. nutarimu Nr. 529 „Dėl valstybės valdomų įmonių nuosavo kapitalo kainų 2016–2018 metams nustatymo“ 2016–2018 m. laikotarpiui bendrovei nustatyta siektina nuosavo kapitalo kaina 4,6 proc. Akcininkė tikisi, kad valdybos keliami kapitalo gražos tikslai bus ambicingi ir 2020 m. viršys Vyriausybės nutarimu nustatytą siektiną vidutinį kapitalo kainos rodiklį bent vienu procentiniu punktu, o finansinių skolų ir nuosavo kapitalo santykis bus nuo 0,3 iki 0,5. Išmokamų dividendų suma 2020 m. planuojama, kad sieks 70 procentus bendrovės paskirstytino pelno.

Lietuvos Respublikos Seimui priėmus Valstybės valdomų veislininkystės bendrovių privatizavimo įstatymą (toliau – Įstatymas), akcininkė siūlys UAB „Panevėžio veislininkystė“ privatizuoti pagal Įstatyme nustatytas specialiąsias veislininkystės bendrovių privatizavimo sąlygas ir tvarką, taip skatindama žemės ūkio veiklos subjektų kooperaciją ir užtikrindama bendrovės vykdomų specialiųjų įpareigojimų tęstinumą.

Atskaitomybė

Bendrovės vadovas turi užtikrinti, kad duomenys būtų rengiami ir teikiami Žemės ūkio ministerijai vadovaujantis Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo taisyklėmis ir Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo grafiku, patvirtintu žemės ūkio ministro 2016 m. spalio 27 d. įsakymu Nr. 3D-632 „Dėl Valstybės valdomų įmonių duomenų teikimo“.

Bendrovės valdyba, vadovaudamasi Valstybės valdomų bendrovių, kurių akcijų valdytojo turtines ir neturtines teises įgyvendina Žemės ūkio ministerija, ir valstybės įmonių, kurių įmonės savininko teises ir pareigas įgyvendina Žemės ūkio ministerija, kolegialių organų veiklos organizavimo taisyklėmis, patvirtintomis žemės ūkio ministro 2013 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. 3D-636, pasibaigus kalendoriniams metams ir ne vėliau kaip iki einamųjų metų sausio 31 d., turi atlikti savo veiklos vertinimą ir poreikių analizę – nustatyti, kokios kompetencijos narių reikia siekiant valstybės valdomos įmonės tikslų, ir parengti praėjusių kalendorinių metų veiklos ataskaitą.

Kita informacija

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 1026 „Dėl žemės, suteiktos kaimo vietovėje mokslo ir studijų institucijoms, šių institucijų įsteigtoms viešosioms įstaigoms, organizuojančioms praktinį mokymą ir tyrimus, valstybiniams specializuotiems sėklininkystės, veislininkystės ūkiams ir specializuotoms sėklininkystės, veislininkystės veiklą vykdančioms valstybės kontroliuojamoms akcinėms bendrovėms ir uždarosioms akcinėms bendrovėms, kuriose valstybei priklauso daugiau kaip 1/2 akcijų, naudotojų ir jų naudojamų žemės sklypų dydžių sąrašų patvirtinimo“ bendrovė turi valstybinės žemės.

Bendrovės valdybos prašoma iki 2017 m. lapkričio 1 d. parengti naujo laikotarpio bendrovės strategijos projektą, pateikiant aiškią bendrovės viziją ir optimizavimo galimybes.

Bendrovės tolesnės veiklos perspektyvos, iš jų ir valstybės nuosavybės tikslingumas, priklausys nuo bendros valstybės valdomų įmonių politikos.

